UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1086/STC-QLG.CS
V/v thực hiện phương án sắp xếp xe ô

tô của các đơn vị thuộc Tỉnh ủy

 Đồng Tháp, ngày   14  tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Văn phòng Tỉnh ủy

Tiếp nhận công văn số 3858-CV/VPTU ngày 28 tháng 4 năm 2020 của

Văn phòng Tỉnh ủy về việc đề xuất giữ lại xe ô tô theo tiêu chuẩn định mức;

 Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ quyết định số 203/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân về việc phê duyệt phương án sắp xếp, xử lý xe ô tô phục vụ công

tác chung trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo phương án sắp xếp, xử lý xe ô tô phục vụ công tác chung trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp thì các đơn vị thuộc Tỉnh ủy được sử dung xe ô tô theo tiêu

chuẩn, định mức 27 chiếc và 04 chiếc đề xuất xe chuyên dùng khi được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt. Theo đề xuất của đơn vị tại công văn trên không làm

thay đổi so với tiêu chuẩn, định mức và phương án tổng thể sắp xếp, xứ lý xe ô tô

trên địa bàn tỉnh, chỉ làm thay đổi một số đơn vị điều chuyển, tiếp nhận. Đồng

thời, theo quy định tại điểm b, khoản 2 Điều 25 Nghị định 165/2017/NĐ-CP ngày

31/12/2017: Ban thường vụ tỉnh ủy quyết định hoặc phân cấp thẩm quyền quyết

định điều chuyển tài sản giữa các cơ quan, đơn vị của Đảng là đơn vị dự toán

cấp dưới trực thuộc Văn phòng tỉnh ủy; điều chuyển tài sản từ các cơ quan, đơn

vị của Đảng là đơn vị dự toán cấp dưới trực thuộc Văn phòng tỉnh ủy sang Văn

phòng huyện ủy là đơn vị dự toán thuộc ngân sách nhà nước cấp huyện. Do đó,

trên cơ sở phương án sắp xếp, xử lý xe ô tô phục vụ công tác trên địa bàn Tỉnh,

quyết định điều chuyển xe ô tô giữa các đơn vị trực thuộc Tỉnh ủy thuộc thẩm

quyền của Ban thường vụ Tỉnh ủy đảm bảo đúng tiêu chuẩn, định mức theo quy

định hiện hành.

Sở Tài chính trả lời đến Văn phòng Tỉnh ủy được biết./.

Nơi nhận:                                                                                       KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;              PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLG.CSN.                                  Nguyễn Văn Cả

		2020-05-15T08:50:55+0700
	Sở Tài chính